## De eruditione

tribuendo flagitiosis hominibus flagitia flagitia putarentur. Et quisquis ea fecisset teos imitatos esse videret. Itaque non per predictas turpitudines cōmodi? verba discuntur. Et per talia vox turpitudines illę cōfidentius perpetrantur. Nec accuso verba quasi vasa electa et p̄ciosa. Et vix erroris quod nobis p̄petravat in eis a doctoribus ebrijs. His tamen telectabar miser. et ob hoc appellabamur bone spei puer. ita ne aliud non iuueniebat quo ingenium et lingua mea exerceceret. Nunc autem landestue domine. laudes tuę per scripturas sanctas suscepimus palmitę cordis mei ad te. ut non raparet per inaniam nugas turpis preda volatilibus. non enim unico modo sacrificatur angelis transgressoribus. hec Augustinus de exercitio. Denique ad disciplinam ut dictum est. spectat ut discipulus sine scholari laudabiliter vivens. mores cum scientia componat. Unde Boetius ubi super Sit scholari facultas munda. portio contenta. viriliter incursus p̄ferens. ad summa semper anhelans. et omnibus obediens. famulatu prompta. ad obloquendū tarda. fidelis obsequio. dulcis integracōnē colloquio. cordis tumorositate carens. De hac quoque materia. scilicet de modis disciplina quae necessaria est addiscientibus; iam in predicti capitulo dictum est. et adhuc inferatur dicetur. ubi agendum est de instructione puerorum in moribus.

### De quinq̄ administris addiscendi. Cap. VI.

**H**ecut autem dicit Hugo in libro superius nominato: Sapientia quidam cum interrogaret de modo et forma discendi: Respondebat: Vix humilis. studium querendi. vita quieta. scrutinium tacitum. paupertas. terra aliena. hec reserare solent multis obscura legendi. Audierat puto dictum. Mores ornant scientiam. Illaudabilis quippe est scientia quam vita maculat impudica. Ideo preceptis legendi. precepta quoque vite adiunxit. Principium ergo disciplining est hu-

militas. cuius tria principia ad lectionem pertinent documenta. scilicet ut nullam scientiam vel scripturam valem habeat. ut a nemine discere erubescat. ut cum scientiam adeptus fuerit ceteros non ostennat. Multos hec decipit quod ante tempore sapientes vide ri volunt. Unde et simulant quod non sunt. et quod sunt erubescunt. eo quod longiora sapientia recedunt. quod non esse sapientes. et putari cupiunt. Eiusmodi multos nonne qui cum primis adhuc elemētis indigent non nisi summis interesse dignantur. et huiusmodi magnos fieri putant si magnorum et sapientium vel scripta legerint vel audierint vox. vel ab eis cogniti fuerint. utinam me nemo agnoscat. et ego cuncta nouerim. Audisti platonem. audias et aristippum. In puerbio quippe dī: Quod tu non nosti fortassis nouit Osellus. Nemini oia scire datum est. Prudens igitur lector. oes libenter audit. oia legit idifferenter. ab omnibus quod sibi deesse videtur. nec quantum sciat. et quantum ignorat considerat. Hinc et illud platonicum aiunt: Malo aliena verecunde discere. quod mea impudenter ingerere. Cur enim debere discere erubescis. et nescire verecundaris? Pudor iste maior est illo. Sapientior oibus eris. si ab oib⁹ discere volueris. quod ab oibus accipiunt oib⁹ ditiores sunt. Expedit etiam tibi ut cum aliquod sapientia ceteros non contemas. Bon⁹ enim lector. humilis debet esse et mansuetus. diligens et sedulus. et ab oibus libenter discat. nunquam de scia sua presumat. quersi dogmatis auctores quod si venena fuit. diu re tractet an quod indicet. Dicta sapientia intellecta diligat. et si quod forte obscuriora cepit. non statim in vituperium primum pat. ut nihil bonum esse credat nisi quod ipse intelligere potuerit. Hec est humilitas discipline. In studio quodrendi exercebatur antiqui philosophi adeo ut propter amorem sapientiae alii honores calcarerent. alii vero dignitas. prius ererent. alii quod acceptis inuitis gaudebant. alii deserta petebant ut cotempiani liberi vacaret. Utinam hec in primis esset scholasticus diligētia. ut non quod in eis senesceret sapientia. Si quidem oes penitus virtutes decrescent in senioribus sola crescente sapientia. Unde sapiens ille